
 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 
 

23 квітня 2025 року                              м. Полтава                                       № 26 
 

Головуючий: Кудацький Олександр Миколайович – голова постійної комісії. 
 

Присутні: Виноград Михайло Васильович (у режимі відеоконференції),   

Гранчак Наталія Степанівна (у режимі відеоконференції), Ждан Вячеслав 

Миколайович (у режимі відеоконференції), Середа Максим Володимирович (у 

режимі відеоконференції), Фещенко Олег Володимирович (у режимі 

відеоконференції) – члени постійної комісії. 
 

Відсутні: Корнієнко Людмила Василівна – заступник голови постійної комісії, 

Величко Ольга Володимирівна – секретар постійної комісії. 
 

Склад постійної комісії – 8 осіб. Присутні – 6 осіб.  
 

Запрошені та присутні: 

 
Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови Полтавської обласної 

ради 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

начальник Управління майном обласної 

ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами –  

начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради виконавчого 

апарату обласної ради  

 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської 

обласної ради 

 

Лисак 

Віктор Петрович  

 

директор Департаменту охорони здоров’я  

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного 

забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради 
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представники засобів масової інформації. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував прийняти його за основу та 

в цілому. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про розгляд питання «Про передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у комунальну 

власність Миргородської міської територіальної громади». 

2. Про розгляд питання про звернення депутатів Полтавської обласної ради 

до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо усунення 

дискримінації сімей загиблих Захисників та Захисниць України в частині 

виплати одноразової грошової допомоги. 

3. Різне. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. відсутня Середа М.В. за 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу та 

в цілому. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

наступний регламент роботи засідання постійної комісії: 

 

Рекотова 

Віта Іванівна 

тимчасово виконувач обов’язків  

начальника Управління у справах 

реінтеграції, соціального захисту 

ветеранів та внутрішньо переміщених осіб 

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної 

ради 

Чепіга 

Наталія Василівна 

голова громадської організації «Сім’ї 

загиблих учасників бойових дій 

Полтавщини» 
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для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

для співдоповіді – до 5 хв., 

виступаючим – до 3 хв., 

загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. відсутня Середа М.В. за 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, наголосив на необхідності 

враховувати вимоги воєнного стану, дотримуватися заходів безпеки та 

попередження витоку інформації під час проведення засідання постійної 

комісії. 

Нагадав, що відповідно до частини першої статті 591 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», у разі наявності у членів постійної комісії 

та присутніх на засіданні депутатів обласної ради конфлікту інтересів при 

розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом 

своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у комунальну 

власність Миргородської міської територіальної громади». 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала щодо безоплатної передачі зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у комунальну 

власність Миргородської міської територіальної громади майна, яке перебуває 

на балансі Комунального підприємства «Полтавський обласний центр медико-

соціальної експертизи» Полтавської обласної ради. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, підтвердив інформацію щодо доцільності 

передачі майна.  

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. відсутня Середа М.В. за 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради  

Коморної Л.Ф. та директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення внести на розгляд обласної ради проєкт рішення 

з цього питання у встановленому порядку. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про звернення депутатів Полтавської 

обласної ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 

усунення дискримінації сімей загиблих Захисників та Захисниць України в 

частині виплати одноразової грошової допомоги. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, зауважив, що відповідно до 

Закону України від 20 грудня 1991 року № 2011-XII «Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» членам сімей 

військовослужбовців, які загинули у період від оголошення початку 

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил до введення воєнного 

стану в Україні 24 лютого 2022 року призначається і виплачується у декілька 

разів менший розмір одноразової грошової допомоги, ніж передбачений 

постановою Кабінету Міністрів України № 168 від 28 лютого 2022 року 

«Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і 

начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану» 

для членів сімей Захисників і Захисниць України, загиблих після 24 лютого 

2022 року. Тому пропонується підтримати внесення на розгляд обласної ради 

проєкту рішення стосовно звернення депутатів Полтавської обласної ради до 

Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо усунення 

дискримінації родин загиблих Захисників та Захисниць України в частині 

виплати одноразової грошової допомоги. 

Зазначив, що члени постійної комісії з матеріалами ознайомлені, 

запропонував за необхідності поставити запитання. 

Питань від членів постійної комісії не надійшло. 
 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. за 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 
 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію голови постійної комісії Кудацького О.М. та голови 

громадської організації «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини» 

Чепіги Н.В. взяти до відома. 

2. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення внести на розгляд обласної ради проєкт рішення 

з цього питання у встановленому порядку. 

 

3. Різне. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, щодо необхідності передачі 

майна, яке знаходиться на балансі Полтавського обласного комунального 

підприємства «Профдезінфекція» Полтавської обласної ради у власність 

Миргородської міської територіальної громади.  

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала, що всі приміщення даного підприємства в аварійному стані, 

тому якщо Миргородська міська територіальна громада бажає прийняти ці 

будівлі у власність, то це має відбуватися за зверненням Миргородської міської 

ради Полтавської області, яке буде опрацьоване Управлінням майном обласної 

ради та підготовлено відповідний проєкт рішення на розгляд сесії обласної ради. 

 

Бєлоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради, стосовно 

необхідності проведення аудиту технічного стану цих приміщень. 

 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, зазначив, що оскільки майно знаходиться на 

території державної установи, питання потребує ретельного вивчення. 

 

 

 

Голова постійної комісії     Олександр КУДАЦЬКИЙ 

 

 

 


